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NOTE AUX ADMINISTRATEURS
CA DU CNQUS DU 8 OCTOBRE 2024

Objet : Contractualisation des investissements, Titre 5. Actualisation n°4

Ce budget rectificatif n°4 s’inscrit dans la démarche usuelle d’optimisation de la mobilisation des crédits

d’investissement alloués au réseau des Crous, adossée a suivi régulier de I'état d'avancement des
opératicns pricritaires.

L'actualisation de la contractualisation permet tout particulierement de reprendre presque
intégralement une enveloppe de crédits en AE affectée, en 2023, 3 une opération dont Ia
programmation doit étre intégralement reprise pour répondre afin de répondre aux exigences
nationales de réhabilitation des résidences (réhabilitation de la résidence Descartes a Poitiers).

Ces crédits vont permettre de répondre partiellement 3 des besocins les plus urgents exprimés par les
Crous pour assurer dans les meilleurs conditions leur activité de restauration, dans un contexte de forte
hausse de l'activité (+11 % de repas sociaux servis entre |la rentrée 2023 et la rentrée 2024). Ces crédits
permettront également de soutenir la mise en ceuvre la stratégie de transition écologique des Crous, en
finangcant ou participant au financement, pour les Crous des Antilles Guyane, et de Bordeaux-Aquitaine,
des travaux de maintenance prioritaires sur leur parc immobilier (chauffage solaire, travaux
d’étanchéité, etc.) et de développement d’un réseau de chaleur.

Le tableau, joint en annexe, présente, opération par opération et pour chacune des années de référence,
I'ensemble des opérations réalisées, soit 48 opérations (incluant les transferts) pour un montant total de

6521510€ en AEet 3874450 € en CP,

Le tableau ci-dessous présente le redéploiement de l'ensemble de ces crédits en autorisations
d’engagement et en crédits de paiement.

AE CP Observations

Opérations 2025 2025
CNQOUS -2839815 € CP nen affectés initialement alloués aux Crous
OCR_2024_brl_a_repartir_aux_crous -2839815 €
AlX-MARSEILLE-AVIGNCN 262 GO0 £ 262 000 €
ru_galinat_travaux_urgents EB 000 £ E8 Q00 € Travaux urgents restauration
ru_les_gazelles_travaux_urgents 64 000 £ 64 000 £ Travaux vrgents restauration
ru_luminy_travaux_urgents 101000 € 101 000 € Travaux vrgents restauration
ru_saint_jerome_travaux_urgents 3B 000 £ 3B 000 £ Travaux urgents restauration
AMIENS 624 000 £ <176 000 €
cu_castillon_etancheites 300000 € Travaux urgents restauration
ru_cafet_saint_leu_travaux_urgents 124 000 € 124 000 € Travaux vrgents restauration
ru_la_veillere_travauvx_urgents 500 000 £€ Travaux vrgents restauration
services_centraux -300 000 € -300 000 € Crédits pouvant étre restitues
ANTILLES-GUYANE 337 491 € 284 491 €
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cu_fouillole_batiment_g_refonte_ecs_travaux

cu_fouillole_batiment_muc_refonte_ecs_travaux

cu_fouillole_exterieur_recollement_reseaux

cu_ru_programme_maintenance_securite_2023

BORDEAUX-ACQUITAINE
campus_ptg_reseau_chaleur_gip
ru_capu_travaux_urgents
ru_entracte_travaux_urgents
ru_la_vague travaux_urgents
BOURGOGME-FRANCHE-COMPTE
ru_canot_travaux_urgents
ru_duvillard_travaux_urgents
ru_megevand_travaux_urgents
ru_montmuzard_travaux_urgents
CORSE

ru_mariani_gros_oeuvre

LILLE
ru_3_lacs_villeneuve_travaux_urgents
ru_balais_travaux_urgents
ru_barrois_travaux_urgents
ru_béthune_travaux_urgents
ru_bhatelet_travaux_urgents
ru_boulogne_travaux_urgents
ru_flers_travaux_urgents
ru_lens_travaux_urgents
ru_mont_houy_1_travaux_urgents
ru_tourcoing_travaux_urgents
LORRAINE
ru_brabois_travaux_urgents
ru_la_louviere_travaux_urgents
ru_medreville_travaux_urgents
ru_rimbaud_travaux_urgents
ru_saurupt_travaux_urgents
ru_velodrome_travaux_urgents
NANTES
ru_chantrerie_travaux_urgents
NICE-TOULCN
ru_beal_travaux_urgents
ru_iut_travaux_urgents
ru_mantebello_travavx_urgents
NORMANDIE

ru_a_travaux_urgents

Cnous

www.etudiant.gouv.fr
60 boulevard du Lycée, CS30010, 92171 Vanves Cedex

BE3000€
33000£
70000 €
181 491 €
721650 £
500 000 £
45 000 €
3B 000 £
138 6E0 £
842 000 £
100 000 €
S0 000 €
280 000 €
472 000 £
150 000 €
150 000 €
712600 €
38 000 £
103100 €
80 000 £
64 500 €
41 500 €
85000 £
45 000 €
148 500 €
77 000 £
30000 €
397 751 €
50000 £
20888<€
87 442 €
25000 €
B4 421 €
160 000 €
120 960 €
120 960 €
216 363 £
37 000 €
38363 €
141 00C €
604 000 £
604 000 €

33000 €
70000 €
181 491 €
721650 €
500 000 €
45 000 €
38 000 £
138 650 €
190 000 €
100 000 €
S0 000 €

150 000 €
150 000 €
712600 €
38 000 £
103100 €
80 000 £€
64 500 €
41 500 €
85 000 £
45 000 €
148 500 €
77 000 €
30 000 £
397 751 €
50000 €
20888€
87 442 £
25 000 €
B4 421 €
160 000 €
120 960 €
120 960 €
216 363 €
37 000 €
38363 €
141 000 €

Travaux vrgents hébergement
Travaux urgents hébergement
Travaux urgents hébergement

Travaux urgents

Projet transition écologique
Travaux urgents restauration
Travaux urgants restauration

Travaux urgants restauration

Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration
Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration
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ORLEANS-TGURS
ru_grandmont_travaux_urgents

POITIERS

cu_descartes_renovation_thermique_et_interieu
re

REIMS
ru_chalon_en_champagne_travaux_urgents
ru_pole_sante_reims_travaux_urgents
TOULQUSE-OCCITANIE
ru_theoreme_travaux_urgents

VERSAILLES

ru_boomrang_travaux_urgents
ru_les_chenes_travaux_urgents
ru_le_parc_restructuration

Total général
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438 060 £
438 060 £
-6 221510 €

B221510 €

45 000 £
15 000 €
30000 €
115 O0C €
115 O0C €
E34 635 €
100 000 €
200 000 £
234635 €
0E€

734635 €

-734 635 £

45 000 €
15 000 €
30 000 €
115 00O €
115 000 €
534635 €
100 000 €
200 000 €
234635 £€
D€

Travaux urgents restauration

Changement de programme, restitution des
crédits dans attente de |a finalisation du
nouUveau programme

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgants restauration

Travaux urgents restauration

Travaux urgents restavration

Travaux urgents restauration
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